[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              06.02.2023   № 68

                    г. Похвистнево

Об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе

Похвистневский Самарской области»

на 2021-2025 годы, за 2022 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции муниципальном районе Похвистневский» на 2021-2025 годы за 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника аппарата Администрации района Дерюжову И.Т.
3. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                   Ю.Ф.Рябов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

«Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский» на 2021 – 2025 годы, за 2022 год

Оценка эффективности реализации Программы проводится по двум направления:

1. Оценка полноты финансирования (Q1) – таблица 1.

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	15,0
	15,0
	100%

	2
	местный бюджет
	15,0
	15,0
	100%

	Q1=1

Q1=1 – полное финансирование.

2. Оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2) –  таблица 2.
Результативность Программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.

Q2  =1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1 =    1

                                                  21
Q2 = 1 – высокая результативность.
    В соответствии с методикой оценки эффективности, программа «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский» на 2021 – 2025 годы, за 2022 год имеет высокий уровень эффективности.
                                                                                                                                               Утвержден
                                                                                                                                                      Постановлением Администрации

                                                                                                                               муниципального района

                                                                                                                 Похвистневский
                                                                                                                                                        от « _06  » февраля 2023 г. № 68
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский "

на 2021 – 2025 годы, за 2022 год
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2022 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доля выполнения мероприятий, предусмотренных Программой к реализации в соответствующем году, от общего количества мероприятий
	%
	100
	100
	100

	2
	Доля нормативных правовых актов разработанных органами Администрации района в соответствующем году, прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего количества нормативных правовых актов, принятых в отчетном году
	%
	100
	100
	100

	3
	Доля устраненных коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах (проектах), прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего числа выявленных коррупционных факторов
	%
	100
	100
	100
	В 1-м НПА прошедшем антикоррупционную экспертизу выявлен коррупциогенный фактор, который был устранён.

	4
	Доля муниципальных служащих органов Администрации района, в отношении которых проведен внутренний мониторинг сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, от общего числа муниципальных служащих, представляющих указанные сведения
	%
	100
	100
	100

	5
	Доля выявленных фактов нарушений соблюдения муниципальными служащими органов Администрации района требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, рассмотренных на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, от общего количества выявленных фактов*
	%
	100
	100
	100
	Фактов нарушений не было, показатель считается достигнутым

	6
	Доля размещенных на официальном сайте Администрации района в сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,  от общего числа представленных сведений  детей,  от общего числа представленных сведений
	 %
	100
	100
	100

	7
	Количество работников Администрации района и подведомственных учреждений, прошедших обучение по вопросам противодействия коррупции
	ед.
	2
	2
	100%

	8
	Количество  опубликованных материалов антикоррупционной направленности в средствах массовой информации
	ед.
	2
	2
	100%

	9
	Доля руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых проведена проверка запретов, ограничений и обязанностей, установленных действующим законодательством в отношении руководителей муниципальных предприятий от их общего количества
	%
	100
	100
	100

	10
	Доля муниципальных служащих органов Администрации района, ознакомленных с нормативными правовыми актами, принятыми в целях противодействия коррупции, от их общей численности
	%
	100
	100
	100

	11
	Доля муниципальных служащих органов Администрации района, сообщивших о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, от общего количества муниципальных служащих органов Администрации района, получивших подарки в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	%
	100
	100
	100
	Сообщений не поступало, показатель считается достигнутым.

	12
	Доля выявленных фактов нарушений соблюдения муниципальными служащими органов Администрации района ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством, рассмотренных на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, от общего количества выявленных фактов*
	%
	100
	100
	100
	Нарушений не выявлено, показатель считается достигнутым.

	13
	Доля уведомлений о фактах склонения муниципальных служащих органов Администрации района к совершению коррупционных правонарушений, рассмотренных органами Администрации района, от общего количества уведомлений, направленных представителю нанимателя**
	%
	100
	100
	100
	Сообщений не поступало, показатель считается достигнутым.

	14
	Доля уведомлений муниципальных служащих органов Администрации района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, направленных для рассмотрения в установленном порядке, от общего количества указанных уведомлений**

	%
	100
	100
	100
	Сообщений не поступало, показатель считается достигнутым.

	15
	Доля вовлеченных в антикоррупционную деятельность общественных объединений, зарегистрированных и действующих на территории муниципального района Похвистневский, от их общего количества
	%
	2
	2
	2

	16
	Количество информационных материалов о ходе реализации Программы, размещаемых на официальном сайте Администрации района
	ед.
	4
	4
	4

	17
	Доля рассмотренных в рамках действующего законодательства обращений физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, содержащих сведения о нарушении их законных прав и интересов, а также о фактах коррупции, превышения (не исполнения) должностных полномочий, нарушения ограничений и запретов, налагаемых на муниципальных служащих, от общего числа таких обращений*
	%
	100
	100
	100
	Обращений не поступало, показатель считается достигнутым.

	18
	Доля Интернет-сайтов органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, органов Администрации района, размещающих на регулярной основе информацию о реализации антикоррупционной политики, от их общего количества
	%
	100
	100
	100

	19
	Доля рассмотренных обращений, поступивших по телефону «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции от общего количества обращений, поступивших по телефону указанной горячей линии*

	%
	100
	100
	100
	Обращений не поступало, показатель считается достигнутым.

	20
	Доля освещенных в средствах массовой информации коррупционных явлений в органах Администрации района от их общего выявленного числа*
	%
	100
	100
	100

	21
	Доля проверок на наличие аффилированности лиц, участвующих в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд органов Администрации района, от общего количества проведенных закупок товаров, работ, услуг для нужд органов Администрации района
	%
	100
	100
	100

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский"

за  2022 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	15,0
	15,0
	100%

	2
	местный бюджет
	15,0
	15,0
	100%

	Q1=1